金、市場風險或信貸支持或與我們一起從事租賃或對沖或研發服務的未合併實體中擁
有任何可變權益。

股息

據我們的中國法律顧問確認，根據中國相關法律，未來我們所賺取的所有純利將
須首先用於彌補過往的累計虧損，其後我們須將純利的10%撥入法定公積金。因此，
我們僅可在滿足以下條件後宣派股息：(i)已彌補過往所有累計虧損；及(ii)我們已按以
上所述將足夠的純利撥入法定公積金。當法定公積金總結餘達到我們註冊資本的50%

以上時，我們可停止劃撥純利。

自成立以來，我們尚未就我們的股份宣派或派付任何股息。我們現無計劃於可見
未來就我們的股份宣派或派付任何股息。

任何未來派付股息的計劃均由我們的董事會酌情決定，惟須取得股東的批准。任
何股息宣派以及所宣派和支付的金額將受我們的公司章程及相關法律約束。即使我們
決定派付股息，有關形式、頻率及金額仍可能基於多項因素而定，包括我們未來的營
運及盈利、資本需要及盈餘、一般財務狀況、合約限制及董事會可能認為相關的其他
因素。

可分配儲備

截至2023年6月30日，本公司無任何可分派儲備。

上市規則第13.13至13.19條規定的披露

董事確認，截至最後實際可行日期，彼等並不知悉會觸發上市規則第13.13條至
第13.19條的披露規定的任何情況。

關聯方交易

關聯方交易載於「附錄一－會計師報告」附註38。我們的董事確認該等交易乃於
一般及日常業務過程中按公平基準進行。

財務資料

– 411 –

未經審核備考財務資料

以下未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據香港聯合交易所有限公司
證券上市規則第4.29段及參考香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資
料以供載入投資通函」編製，僅作說明用途，且載於本節乃為說明全球發售對截至2023

年6月30日本公司普通股股東應佔綜合有形資產淨值的影響，猶如全球發售已於2023

年6月30日進行。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃僅為說明用途而編製，因其假設性
質使然，未必真實反映全球發售於2023年6月30日或任何未來日期完成的情況下，本
公司普通股股東應佔的綜合有形資產淨值。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃基於截至2023年6月30日本公司普
通股股東應佔綜合有形資產淨值（摘錄自招股章程附錄一所載本公司的會計師報告）編
製，並已按下述影響作出調整。

截至2023年
6月30日
本公司

擁有人應佔
本集團

綜合有形
資產淨值

估計全球
發售所得
款項淨額

截至2023年
6月30日

本公司擁有
人應佔

未經審核
備考經調整
綜合有形
資產淨值

截至2023年6月30日
未經審核備考經調整
綜合每股有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

按發售價每股股份
 18.20港元計算 . . . . 10,081,033 1,823,407 11,904,440 5.23 5.75

按發售價每股股份
 19.40港元計算 . . . . 10,081,033 1,946,947 12,027,980 5.28 5.81

按發售價每股股份
 20.60港元計算 . . . . 10,081,033 2,070,488 12,151,521 5.34 5.87

附註：

1. 截至2023年6月30日本公司擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值乃按本招股章程附錄一會計
師報告所載截至2023年6月30日的本公司擁有人應佔綜合權益人民幣10,115,859,000元，經
扣除截至2023年6月30日的其他無形資產人民幣34,826,000元計算得出。

2. 估計全球發售所得款項淨額乃根據估計發售價的最低價、中間價及最高價（即每股股份18.20
港元、19.40港元及20.60港元）並經扣除包銷費用及佣金以及本公司應付的其他相關開支後
計算得出。

財務資料

– 412 –

3. 本公司股東應佔未經審核備考經調整綜合每股有形資產淨值乃按未經審核備考經調整有形
資產淨值除以2,276,874,050股股份（即假設全球發售已於2023年6月30日完成的已發行股份
數目）計算得出。

4. 就本未經審核備考經調整有形資產淨值報表而言，以人民幣列示的結餘按人民幣1.0000元兌
1.0992港元的匯率換算為港元。

5. 概無對本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值作出其他調整以反映於2023年6月30日
後的任何交易結果或訂立的其他交易。

上市開支

上市開支指專業費用、包銷佣金及就上市及全球發售產生的費用。假設發售價為

每股股份19.40港元（即本招股章程所述發售價範圍的中位數），我們的上市開支估計約

為人民幣121.0百萬元（包括包銷佣金），佔全球發售所得款項總額的5.9%，其中約人民

[…]

廣東廣新股權投資 ..... 非上市內資股 3,200,582

浙江大學教育基金會 ..... 非上市內資股 711,241

3W Global I ..... 非上市內資股 9,778,041

附註：

(1) 由於上市後上述各股東將持有本公司少於10%的股份，且彼等並非就購買、出售、投票或以
其他方式處置其股份而慣常聽取核心關連人士的指示，而彼等購買股份亦未獲核心關連人
士直接或間接資助，故上市後彼等將不會成為本公司的核心關連人士，且彼等持有的H股將
於上市後計入上市規則第8.08條所指的公眾持股量。

據我們所知，除本節上文所列股東外，目前並無其他股東擬將其任何非上市內資

股轉換為H股。

股  本

– 417 –

轉讓於全球發售前發行的股份

根據中國公司法，本公司於全球發售之前發行的股份不得於上市日期起計一年內

買賣。

董事、監事及高級管理層轉讓股份的限制

董事、監事及高級管理層成員應當申報彼等於本公司的持股及任何股權變動。董

事、監事及高級管理層成員在任職期間每年轉讓的股份不得超過彼等各自於本公司總

持股量的25%。前述人士於本公司所持股份自股份上市買賣之日起一年內，以及自彼

等從本公司離職後半年內，不得轉讓。公司章程可能載有對董事、監事及高級管理層

成員轉讓所持股份的其他限制。

非境外證券交易所上市股份登記

根據中國證監會頒佈的《關於境外上市公司非境外上市股份集中登記存管有關事

宜的通知》，境外上市公司應在上市後15個營業日內，將其非境外上市股份登記存管在

中國證券登記結算有限責任公司，並將非境外上市股份集中登記存管結果與本次發行

上市情況一併書面報告中國證監會。

股東批准全球發售

本公司發行H股及尋求H股在香港聯交所上市須經股份持有人批准。本公司已於

2022年11月11日舉行的股東大會上取得該批准。

股東大會

有關必須舉行股東大會的具體情況，請參閱「附錄五－公司章程概要」及「附錄

四－主要法律及監管條文概要」。

主要股東

– 418 –

據董事所知，於最後實際可行日期，緊隨全球發售完成後，當股份在香港聯交所

上市時，下列人士各自將於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3

分部規定須向本公司及香港聯交所披露的權益及╱或淡倉（如適用），或將直接或間接

擁有10%或以上的股份權益：

截至最後實際可行日期 緊隨全球發售完成後

股東

姓名╱名稱 權益性質 股份說明

持有或擁有

權益的股份

數目

持股概約

百分比

持有或擁有

權益的股份

數目

於非上市

內資股

的持股

概約百分比

於已發行股本

總額的持股

概約百分比

(%) (%)

溫州景鋰 實益擁有人 非上市內資股 264,000,000 12.22% 264,000,000 13.40% 11.59%

永青科技(1) 實益擁有人 非上市內資股 1,089,419,482 50.42% 1,089,419,482 55.31% 47.85%

受控法團權益 非上市內資股 264,000,000 12.22% 264,000,000 13.40% 11.59%

瑞途能源(1) 受控法團權益 非上市內資股 264,000,000 12.22% 264,000,000 13.40% 11.59%

上海孚勤(1) 受控法團權益 非上市內資股 264,000,000 12.22% 264,000,000 13.40% 11.59%

青山集團(2) 受控法團權益 非上市內資股 1,353,419,482 62.64% 1,353,419,482 68.72% 59.44%

上海鼎信(2) 受控法團權益 非上市內資股 1,353,419,482 62.64% 1,353,419,482 68.72% 59.44%

項先生(3) 受控法團權益 非上市內資股 1,353,419,482 62.64% 1,353,419,482 68.72% 59.44%

曹輝博士(1)(4) 受控法團權益 非上市內資股 360,000,000 16.66% 360,000,000 18.28% 15.81%

嘉興上汽 實益擁有人 非上市內資股 187,828,067 8.69% 187,828,067 9.54% 8.25%

主要股東

– 419 –

截至最後實際可行日期 緊隨全球發售完成後

股東

姓名╱名稱 權益性質 股份說明

持有或擁有

權益的股份

數目

持股概約

百分比

持有或擁有

權益的股份

數目

於非上市

內資股

的持股

概約百分比

於已發行股本

總額的持股

概約百分比

(%) (%)

青島上汽(5) 實益擁有人 非上市內資股 56,285,178 2.60% 56,285,178 2.86% 2.47%

受控法團權益 非上市內資股 187,828,067 8.69% 187,828,067 9.54% 8.25%

附註：

(1) 截至最後實際可行日期，永青科技持有瑞途能源（其為溫州景鋰的普通合夥人）100%股權。
上海孚勤持有溫州景鋰約72.7%有限合夥權益。瑞途能源為上海孚勤的普通合夥人，而曹輝
博士持有上海孚勤約41.1%有限合夥權益。因此，根據證券及期貨條例，永青科技、瑞途能
源、上海孚勤及曹輝博士均被視為於溫州景鋰所持有的264,000,000股股份中擁有權益。

(2) 截至最後實際可行日期，青山集團及上海鼎信分別持有永青科技51%及43.5%的股權。因
此，根據證券及期貨條例，青山集團及上海鼎信均被視為分別於永青科技及溫州景鋰直接
持有的1,089,419,482股及264,000,000股股份中擁有權益。

(3) 請參閱「歷史及發展－緊接全球發售前的公司架構」。截至最後實際可行日期，項先生直接
持有青山集團約22.3%股權。項先生亦透過(a)上海鼎信（項先生為持有其約71.5%的股東，
上海鼎信直接持有青山集團約23.7%股權）及(b)浙江青山（項先生為持有其約80%的股東，
浙江青山直接持有青山集團約11.5%股權）間接持有青山集團股權。因此，根據證券及期貨
條例，項先生直接及間接控制青山集團約57.5%股權，並被視為分別於永青科技及溫州景鋰
直接持有的1,089,419,482股及264,000,000股股份中擁有權益。

(4) 截至最後實際可行日期，曹輝博士為溫州瑞鋰的普通合夥人。因此，根據證券及期貨條

[…]

應付貿易賬款及應付票據 – 5,902,947 – – 5,902,947

計入其他應付款項及應計

 費用的金融負債 – 145,537 – – 145,537

應付關聯方款項 55,184 – – 36,000 91,184

55,184 6,803,442 5,158,338 1,855,916 13,872,880

資本管理

貴集團資本管理的主要目標是保障　貴集團持續經營的能力，以便通過與風險水平相稱的服務定
價，繼續為股東提供回報並為其他利益相關者帶來利益。

貴集團管理其資本結構，並根據經濟狀況的變化及相關資產的風險特徵對其進行調整。為維持或調
整資本結構，　貴集團可調整向股東支付的股息、向股東返還資本或發行新股。　貴集團不受任何外部施加
的資本要求的約束。於相關期間，資本管理的目標、政策或程序未發生任何變化。

43. 期後事項

貴集團於2023年6月30日後概無進行任何重大期後事項。

44. 後續財務報表

貴公司、　貴集團或　貴集團現時旗下任何公司並無就2023年6月30日後任何期間編製經審核財務
報表。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-1 –

以下資料並不構成本招股章程附錄一所載本公司申報會計師安永會計師事務所
（香港執業會計師）發出的會計師報告一部分，收錄於此僅供參考。此未經審核備考財
務資料應與本招股章程「財務資料」及本招股章程附錄一所載會計師報告一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據香港聯合交易所有限公司
證券上市規則第4.29段及參考香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資
料以供載入投資通函」編製，僅供說明用途，且載於本附錄乃為說明全球發售對截至
2023年6月30日本公司普通股股東應佔綜合有形資產淨值的影響，猶如全球發售已於
2023年6月30日進行。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃僅為說明用途而編製，由於其假設
性質使然，未必真實反映倘全球發售已於2023年6月30日或任何未來日期完成，本公
司普通股股東應佔的綜合有形資產淨值。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃按截至2023年6月30日本公司普
通股股東應佔綜合有形資產淨值（摘錄自本招股章程附錄一所載本公司會計師報告）編
製，並已按下述影響作出調整。

於2023年
6月30日
本公司

擁有人應佔
本集團

綜合有形
資產淨值

估計全球
發售所得
款項淨額

於2023年
6月30日
本公司

擁有人應佔
未經審核

備考經調整
綜合有形
資產淨值

於2023年6月30日
未經審核備考經調整
綜合每股有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

按發售價每股
 股份18.20港元計算 10,081,033 1,823,407 11,904,440 5.23 5.75

按發售價每股
 股份19.40港元計算 10,081,033 1,946,947 12,027,980 5.28 5.81

按發售價每股
 股份20.60港元計算 10,081,033 2,070,488 12,151,521 5.34 5.87

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-2 –

附註：

1. 於2023年6月30日本公司擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值，乃按本招股章程附錄一會計
師報告所載於2023年6月30日本公司擁有人應佔綜合權益人民幣10,115,859,000元，經扣除
於2023年6月30日的其他無形資產人民幣34,826,000元計算得出。

2. 估計全球發售所得款項淨額乃根據估計發售價的最低價、中間價及最高價（即每股股份18.20

港元、19.40港元及20.60港元）並經扣除包銷費用及佣金以及本公司應付的其他相關開支後
計算得出。

3. 本公司股東應佔未經審核備考經調整綜合每股有形資產淨值，乃按未經審核備考經調整有
形資產淨值除以2,276,874,050股股份（即假設全球發售已於2023年6月30日完成的已發行股
份數目）計算得出。

4. 就本未經審核備考經調整有形資產淨值報表而言，以人民幣列示的結餘按人民幣1.0000元兌
1.0992港元的匯率換算為港元。

5. 概無對本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值作出其他調整以反映於2023年6月30日
後的任何交易結果或訂立的其他交易。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-3 –

有關編製備考財務資料的獨立申報會計師核證報告

致瑞浦蘭鈞能源股份有限公司列位董事

吾等已完成核證工作，以就瑞浦蘭鈞能源股份有限公司（「貴公司」）董事（「董